СОВЕТ
 ЛЕСНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   14.06.2023г.     № 04/09                                                        с.Лесное

О внесении изменений в решение Совета Лесновского муниципального
образования № 21/02 от 16.02.2017г. «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества находящегося в собственности  Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района,
свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядка и условий предоставления в аренду включенного в него имущества

             В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 22.07.2008года № 159-ФЗ « Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», протеста прокуратуры от 24.05.2023г на решение 21/02 от 15.02.2017г, на основании Устава Лесновского  муниципального образования, Совет Лесновского муниципального образования
РЕШИЛ:
           1.Внести в  Решение № 21/02 от 15.02.2017г «Об   утверждении  порядка формирования,  ведения  и   обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Лесновского муниципального  образования Балашовского муниципального района,  свободного от прав третьих лиц (за  исключением  имущественных  прав  субъектов  малого и  среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядка и условий предоставления в аренду включенного в него имущества»  следующие изменения:
	1.1.Пункт 2 Решения дополнить абзацем следующего содержания:
«Утвердить перечень муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
 (Приложение № 3)
2. Разместить  утвержденный перечень  на официальном сайте  Лесновского муниципального образования https://lesnoeadmin.gosuslugi.ru/
3.Решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования).
4. Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.

Глава Лесновского
муниципального образования:                                              Е.Г.Попова

                                                                               Приложение № 3
                                                                              к решению Совета Лесновского муниципального образования
от 14.06.2023 г. № 04/09

Реестр движимого имущества администрации Лесновского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
	Балансовая (кадастровая) стоимость основных фондов (по состоянию на дату включения в реестр)
	Год ввода в эксплуатацию
	Наличие ограничения
(обременения)

	1
	Автомобиль
ВАЗ 2107
Государственный
номер В 806 ОР 64 rus,
серия 63МК  № 929224
	с.Лесное ул.Ленина, 4
Администрация Лесновского муниципального образования
	146 000,00
	19.03.2007г
	нет